
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401

E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot.: vedi segnatura di protocollo                                                         Gambettola, 16 dicembre 2024

All’Albo online
Al sito web – Amministrazione Trasparente

Agli Atti dell’Istituto Comprensivo di Gambettola 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente
1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università-
Investimento 3.2:  Scuola  4.0-  Azione 1  –  Finanziato  dall’Unione Europea  -  Next  Generation
Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Codice M4C1I3.2-2022-961.
CUP: D94D22005050006

Oggetto:  Determina  anticipazione  di  cassa  nell’ambito  del  progetto  PNRR  MISSIONE  4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università-Investimento 3.2: Scuola 4.0- Azione 1 – Finanziato dall’Unione
Europea  -  Next  Generation  Classroom  –  Ambienti  di  apprendimento  innovativi.   Codice
M4C1I3.2-2022-961 Titolo “Gambettola: è digital bosch”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.;
VISTA  la  legge  15 marzo 1997,  n.  59,  concernente  “Delega  al  governo per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;
VISTO  il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie
Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
27

96
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it


VISTO il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-
Investimento  3.2:  Scuola  4.0-  Azione  1  –  Finanziato  dall’Unione  Europea  -  Next  Generation
Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;
VISTO il Decreto di riparto delle risorse prot. 218 dell’8/08/2022 tra le istituzioni scolastiche del
Piano  “Scuola  4.0”  di  cui  alla  MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 3.2:
Scuola 4.0 “scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR,
Finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU, con il quale viene assegnata all’Istituzione
scrivente la somma di € 152.758,43;
VISTA la  candidatura  del  25/02/2023  –  inoltrata  sull’apposita  piattaforma  con  codice  di
registrazione n. 21045.0, Progetto “Gambettola:  è digital  bosch”, per la partecipazione all'Avviso
Pubblico MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 3.2: Scuola 4.0- Azione 1 - Next
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Finanziato Dall’unione Europea Next
Generation EU - volto a trasformare aule delle scuole primarie e secondarie di primo e secondo
grado, in ambienti innovativi di apprendimento; 
VISTO l’accordo di concessione Prot. 46610 del 17/03/2023 ns. prot. n. 2228 del 20/03/2023 PNRR
-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi
di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università-Investimento  3.2:  Scuola  4.0-  Azione  1  -  Next
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;
VISTA la Nota MIM n.107624 del 21 dicembre 2022 recante“Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
VISTA la nota relativa ai chiarimenti e alle FAQ del 14 gennaio 2023 ed in particolare la faq n. 5;
RICHIAMATA il  punto  n.  6  del  Collegio  dei  docenti  del  25/01/2023 relativo  all’adozione  del
progetto fondi PNRR Scuole 4.0;
RICHIAMATA la delibera n. 38 del 10/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto
fondi PNRR Scuole 4.0;
VISTO il decreto dirigenziale di assunzione a bilancio del 04/04/2023 prot. n. 2694;
VISTO il provvedimento prot. n. 2722 del 04/04/2023 di assunzione dell’incarico di Responsabile
Unico del Pogetto (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi al progetto di cui in oggetto;
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 69 del 09/02/2024;
PRESO  ATTO del  finanziamento  di  €  152.758,43  per  la  realizzazione  di  Ambienti  di
apprendimento innovativi;
CONSIDERATO che  il  finanziamento  assegnato  è  stato  interamente  utilizzato  negli  esercizi
finanziari 2023-2024;
VISTI gli impegni di spesa assunti nell’esercizio 2024;
VISTO che sono stati incassati €.138.277,22 in 2 acconti per il progetto “Gambettola: è digital bosch”;
e  che  la  restante  parte  sarà  erogata  a  saldo,  previa  rendicontazione  delle  spese  sostenute  e
trasmissione di una relazione dettagliata di monitoraggio; 
ACCERTATA la conclusione dell’attività e la regolarità della fattura n. 90/2 del 11/12/2024 della
Ditta  Tutor  PA  relativa  al  Contratto  prot  4271  del  06/06/2023  per  attività  di  supporto  alla
progettazione  per  la  realizzazione  del  progetto  PNRR  "Scuola  4.0  -  nuovi  ambienti  di
apprendimento" (CIG Z453B68A96);
VERIFICATA presso l’istituto cassiere la disponibilità di liquidità tale da consentire il pagamento
delle spese relative al servizio sopra indicato mediante anticipazione di cassa;

DECRETA

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
27

96
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



Di procedere alla liquidazione della fattura pervenuta procedendo con un anticipo di cassa, per un
importi pari ad €. 3.130,20 + IVA € 688,64 (totale complessivo € 3.818,84).
Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  DSGA  per  i  successivi  adempimenti  contabili  di
competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   Dott.ssa Giuliana Massaro

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
27

96
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


	DECRETA

		2025-02-14T12:52:40+0100
	GIULIANA MASSARO




